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INFORMACION PUBLICA DE OFICIO, DECRETO 57-2008, LEY DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA, PORTAL WEB MINISTERIO DE EDUCACION

DETALLE DE VIAJES POR COMISIONES OFICIALES AL INTERIOR DEL PAIS, CORRESPONDIENTE A:

MAYO 2025
Mes y afio
NOMBRE DE LA DEPENDENCIA: DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA NORTE
CON ANTICIPO
COSTOS
LIQUIDACIGN
. CUOTA DIARIA DIAS AUTO'RIZADOS
No, PERSONAL AUTORIZADO PARA VIAJAR LUGARES VISITADOS OBJETIVO DE LA COMISION LOGROS ALCANZADOS ESTABLECIDA SEGUN GASTOS CONEXOS GASTOS DE
NOMBRAMIENTQ REINTEGRO A LA DiAS VIATICOS
OTROS DEPENDENCIA COMPROBADOS EN | MONTO TOTAL Q.
castos | SOLET g Q. COMPROBADOS | |12 GRACION FIN-
CONEXOS Q. . FOR-25 Q.
TRASLADO DE PERSONAL DE
EDUCACION ESPECIAL, SEGUN
NOMBRAMIENTO NUMERO DDEGN-|SE CUMPLIG CON LO 194,95
55-2025 DE DIRECCION ESTABLECIDO EN LA COMISION "
PALENCIA Y DEPARTAMENTAL DE EDUCACION [OFICIAL EN LOS HORARIOS
1|MARLON NOE GONZALEZ PALENCIA CHUARRANCHO GUATEMALA NORTE PRESCRITOS. 420.00 0.46 0.00 0.00 0.46 194.95 194.95
EDUCACION EXTRAESCOLAR EN
SUPERVISION MONITOREO
VERIFICACION DEL INFORME DE  |CUMPLIMIENTO CON LO INDICADO 98.00
PALENCIA Y SAN JOSE | BIOSEGURIDAD 2025 DEL EN LA COMISION OFICIAL SEGUN
2|MARLON NOE GONZALEZ PALENCIA DEL GOLFO PROGRAMA PRONEA, A CARGO | NOMBRAMIENTO DDEGN-64-2025 210.00 0.23 0.00 0.00 0.23 98.00 98.00
TRASLADO DE PERSONAL DE
PROGRAMAS DE APOYO A
CHUARRANCHO, NOMBRAMIENTO |SE LLEVO A CABO LA ACTIVIDAD 73.00
No.DDEGN-73-2025 A CARGO DE  [DESCRITA EN EL NOMBRAMIENTO :
DIRECCION DEPARTAMENTAL DE |EN EL HORARIO Y FECHA
3|MARLON NOE GONZALEZ PALENGIA CHUARRANCHO EDUCACION GUATEMALA NORTE |ESTABLECIDO. 105.00 0.17 0.00 0.00 0417 73.00 73.00
TRASLADO DE PERSONAL DE
EDUCACION EXTRA ESCOLAR A
CHINAUTLA, NOMBRAMIENTO 102.00
No.78-2025 A CARGO DE SE REALIZO LA ACTIVIDAD
DIRECCION DEPARTAMENTAL DE  [DESCRITA EN EL HORARIO Y
4|MARLON NOE GONZALEZ PALENCIA CHINAUTLA EDUCACION GUATEMALA NORTE _ [LUGAR ESTABLECIDO 105.00 0.24 0.00 0.00 0.24 102.00 102.00
TOTAL Q. 467.95
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INFORMACION PUBLICA DE OFICIO, DECRETO 57-2008, LEY DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
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UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA, PORTAL WEB MINISTERIO DE EDUCAGION

DETALLE DE VIAJES POR COMISIONES OFICIALES AL INTERIOR DEL PAIS, CORRESPONDIENTE A:

NOMBRE DE LA DEPENDENCIA:

DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA NORTE

MAYO 2025

Mes y afio

SIN ANTICIPO

No,

PERSONAL AUTORIZADO PARA VIAJAR

LUGARES VISITADOS

OBJETIVO DE LA COMISION

LOGROS ALCANZADOS

CUQTA DIARIA
ESTABLECIDA

DIAS AUTORIZADOS
SEGUN
NOMBRAMIENTO

COSTOS

LIQUIDACION

GASTOS CONEXOS

OTROS
GASTOS
CONEXOS Q.

BOLETO
AEREO Q.

Dplas
COMPROBADOS

GASTOS DE
VIATICOS
COMPROBADOS EN
INTEGRACION FIN-
FOR-25 Q.

MONTO TOTAL Q.

CESAR GIOVANNI PALMA VALENZUELA

SAN PEDRO AYAMPUC Y
CHINAUTLA

TRASLADO DE PERSONAL DE
EDUCACION ESPECIAL A LOS
MUNICIPIO SDE SAN PEDRQ
AYAMPUC Y CHINAUTLA,
NOMBRAMIENTO No. DDEGN-60-
2025 A CARGO DE DIRECCION
DEPARTAMENTAL DE
DEDUCACION GUATEMALA NORTE

SE CUMPLIO CON LO
ESTABLECIDO EN LA COMISION
OFICIAL CON LOS HORARIOS
PRESCRITOS.

420.00

0.33

0.00 0.00

0.33

139.00

139.00

CESAR GIOVANNI PALMA VALENZUELA

SAN JOSE DEL GOLFO

TRASLADO DE PERSONAL DE
EDUCACION EXTRAESCOLAR A
SAN JOSE DEL GOLFO.
NOMBRAMIENTO DDEGN-72-2025 A
CARGO DE DIRECCION
DEPARTAMENTAL DE EDUCACION
GUATEMALA NORTE

SE CUMPLIO CON LA COMISION
OFICIAL SEGUN NOMBRAMIENTO
DDEGN-72-2025

420.00

0.23

0.00 0.00

0.23

98.00

98.00

CESAR GIOVANN| PALMA VALENZUELA

SAN PEDRO AYAMPUC Y
CHINAUTLA

CONDUCCION DE VEHICULO PARA
TRASLADO DE PERSONAL DE
EDUCACION ESPECIAL AL
MUNICIPIO DE SAN PEDRO
AYAMPUC. NOMBRAMIENTO
No.DDEGN 77-2025 A CARGO DE
DIRECCION DEPARTAMENTAL DE
EDUCACION GUATEMALA NORTE

SE CUMPLIO CON LA COMISION
SEGUN NOMBRAMIENTO DDEGN-
77-2025

420.00

0.23

0.00 0.00

0.23

97.00.

97.00

JORGE BYRON VALENCIA MARTINEZ

SAN JOSE DEL GOLFO Y
SAN PEDRO AYAMPUC

TRASLADO DE PERSONAL DE
EDUCACION EXTRAESCOLAR A
SAN JOSE DEL GOLFO Y SAN
PEDRO AYAMPUC.
NOMBRAMIENTO No. DDEGN-56-
2025.

SE CUMPLIO CON LA COMISION
OFICIAL SEGUN NOMBRAMIENTO
DDEGN-56-2025

420.00

0.41

0.00 0.00

0.41

172.95

172.95

JORGE BYRON VALENCIA MARTINEZ

CHUARRANCHO

TRASLADO DE PERSONAL DE
EDUCACION EXTRAESCOLAR A
CHUARRANCHO. NOMBRAMIENTO
DDEGN-74-2025 A CARGO DE
DIRECCION DEPARTAMENTAL DE
EDUCACION GUATEMALA NORTE

SE REALIZO LA COMISION EN LOS
HORARIOS ESTABLECIDOS

420.00

0.22

0.00 0.00

0.22

93.00

93.00

EVELIN CRISTINA CONDE MONTUFAR

PALENCIA

REVISION DE PORTAFOLIOS,
PROYECTOS, DOSIFICACION E
INSTRUMENTOS EN EXCEDL DE
NOTAS A CARGO DE DIRECCION
DEPARTAMENTAL DE EDUCACION
GUATEMALA NORTE.
NOMBRAMIENTO 62

SE CUMPLIO CON LA COMISION Y
HORARIOS PRESCRITOS

420.00

023

- 0.00 0.00

0.23

98.00

98.00

EVELIN CRISTINA CONDE MONTUFAR

CHUARRANCHO

VERIFICACION DE
IMPLEMENTACION DE INFORME DE
BIOSEGURIDAD 2025 A CARGO DE
DIRECCION DEPARTAMENTAL DE
EDUCACION GUATEMALA NORTE.
NOMBRAMIENTO 69

SE CUMPLIO CON LA COMISION EN
LOS HORARIOS ESTABLECIDOS

420.00

0.23

0.00 0.00

0.23

98.00

98.00

EVELIN CRISTINA CONDE MONTUFAR

SAN JOSE DEL GOLFO Y
SAN PEDRO AYAMPUC

IMPLEMENTACION DEL INFORME
OE BIOSEGURIDAD 2025 DEL
PROGRAMA PRONEA A CARGO DE
DIRECCION DEPARTAMENTAL DE
EDUCACION GUATEMALA NORTE.
NOMBRAMIENTO No. 50

SE CUMPLIERON LOS OBJETIVOS
DE LA COMISION OFICIAL EN LOS
HORARIOS PRESCRITOS

420.00

0.49

0.00

049

203.95

203.95

R-23
n2

Todos los documentos que se encuentran en ef Sitio Web del Sistema de Gestion de la Calidad, son los documentos actualizados y controlados,



Hlguturto de tducactén
INFORMACION PUBLICA DE OFICIO, DECRETO 57-2008, LEY DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA, PORTAL WEB MINISTERIO DE EDUCACION

DETALLE DE VIAJES POR COMISIONES OFICIALES AL INTERIOR DEL PAIS, CORRESPONDIENTE A: MAYO 2025

Mes y afio

NOMBRE DE LA DEPENDENCIA: DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA NORTE

R-23
n2

SIN ANTICIPO

No. PERSONAL AUTORIZADO PARA VIAJAR

LUGARES VISITADOS

OBJETIVO DE LA COMISION

LOGROS ALCANZADOS

CUOTA DIARIA
ESTABLECIDA

DIAS AUTORIZADOS
SEGUN
NOMBRAMIENTO

£OsTOS

LIQUIDACION

GASTOS CONEXOS

OTROS
GASTOS
CONEXOS Q.

BOLETO

AEREQ Q.

DIAS
COMPROBADOS

GASTOS DE
VIATICOS
COMPROBADOS EN
INTEGRACION FiN-
FOR-25Q.

MONTO TOTAL Q.

MARIA FABIOLA GOMEZ LIC

PALENCIA

REVISION DE PORTAFOLIOS,
PROYECTOS, DOSIFICACION, E
INSTRUMENTOS EN PALENCIA,
NOMBRAMIENTO No,67 A CARGO
DE DIRECCION DEPARTAMENTAL
DE EDUCACION GUATEMALA
NORTE

SE REALIZO LA COMISION EN LOS
HORARIOS ESTABLECIDOS

420.00

0.23

0.00

0.00

0.23

98.00

98.00

MARIA FABIOLA GOMEZ LIC

SAN JOSE DEL GOLFO

VIATICOS LIQUIDACION,
SUPERVISION Y REVISION DE
PORTAFOLIOS Y PROYECTOS DE
ESTUDIANTES DEL CICLO BASICO
DEL PROGRAMA NUFED.
NOMBRAMIENTO No. 67 A CARGO
DE DIRECCION DEPARTAMENTAL
DE EDUCACION GUATEMALA
NORTE.

SE CUMPLIO CON LA COMISION EN
HORARIOS PRESCRITOS

420.00

0.23

0.00

0.00

0.23

98.00

98.00

JESSICA NOEMI ORDONEZ SAL

SAN JOSE DEL GOLFO Y
SAN PEDRO AYAMPUC

PROMOCION DEL PROGRAMA
PRONEA. NOMBRAMIENTQ No. 51
A CARGO DE DIRECCION
DEPARTAMENTAL DE DUCACION
GUATEMALA NORTE

SE CUMPLIO CON LA COMISION
OFICIAL EN HORARIOS
ESTABLECIDOS

420.00

049

0.00

0.00

0.49

203.95

203.95

ROSA GEORGINA RIOS CASTILLO

SAN JOSE DEL GOLFO Y
SAN PEDRO AYAMPUC

IMPLEMENTACION DEL INFORME
DE BIOSEGURIDAD 2025 DEL
PROGRAMA PRONEA A CARGO DE
DIRECCION DEPARTAMENTAL DE
EDUCACION GUATEMALA NORTE.
NOMBRAMIENTO No. 49

SE CUMPLIO CON LA COMISION
OFICIAL

420.00

0.00

0.00

0.47

198.95

198.95

ROSA GEORGINA RIOS CASTILLO

PALENCIA

SUPERVISION Y REVISION DE
PORTAFOLIOS, PROYECTOS,
DOSIFICACION E INSTRUMENTOS
POR ESTUDIANTE DE GRADOS
DEL CICLO BASICO PRIMER
BIMESTRE CICLO DEL PROGRAMA
NUFED. NOMGRAMIENTO 61 A
CARGO DE DIRECCION
DEPARTAMENTAL D EDUCACION
GUATEMALA NORTE

SE CUMPLIO CON LOS OBJETIVOS
Y HORARIOS ESTABLECIDOS DE
LA COMISION

420.00

0.23

0.00

0.00

0.23

96.00

96.00

ROSA GEORGINA RIOS CASTILLO

SAN JOSE DEL GOLFQ

SUPERVISION Y REVISION DE
PORTAFOLIOS, PROYECTOS,
DOSIFICACION E INSTRUMENTOS
POR ESTUDIANTE DE GRADOS
DEL CICLO BASICO.
NOMGRAMIENTO 65 A CARGO DE
DIRECCION DEPARTAMENTAL D
EDUCACION GUATEMALA NORTE

SE CUMPLIERON LOS OBJETIVOS
DE LA COMISION OFICIAL EN LOS
HORARIOS PRESCRITOS

420.00

0.23

0.00

0.00

0.23

95.00

95.00

ROSA GEORGINA RIOS CASTILLO

CHUARRANCHO

MONITOREO, SUPERVISION E
IMPLEMENTACION DEL INFORME
BIOSEGURIDAD 2025 A CARGO DE
DIRECCION DEPARTAMENTAL DE
EDUCACION GUATEMALA NORTE.
NOMBRAMIENTO No. 68

SE REALIZARON LOS OBJETIVOS
DE LA COMISION OFICIAL EN LOS
HORARIOS ESTABLECIDOS

420.00

0.22

0.00

0.00

0.22

93.00

93.00
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INFORMACION PUBLICA DE OFICIO, DECRETO 57-2008, LEY DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA, PORTAL WEB MINISTERIO DE EDUCACION

DETALLE DE VIAJES POR COMISIONES OFICIALES AL INTERIOR DEL PAIS, CORRESPONDIENTE A:

MAYO 2025
Mes y afio
NOMBRE DE LA DEPENDENCIA: DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA NORTE
SN ANTIGIPG
COSTOS
LIQUIDAGION
DIAS AUTORIZADOS
No. |  PERSONAL AUTORIZADO PARA VIAJAR LUGARES VISITADOS OBJETIVO DE LA COMISION LOGROS ALCANZADOS CUOTA DIARIA SEGUN GASTOS CONEXOS GASTOS DE
ESTABLECIDA
NOMBRAMIENTO 0TROS pias comxggﬁgf‘)s EN | MONTO TOTAL Q.
astos | SOLETO | COMPROBADOS | \\reGRACION FiN-
CONEXOS Q. - FOR-25 Q.
CONDUCCION DE VEHICULO POR
TRASLADO DE PERSONAL DE
EDUCACION ESCOLAR A
CHINAUTLA. NOMBRAMIENTO SE CUMPLIO CON LO
DDEGN-81-2025 A CARGO DE ESTABLECIDO EN LA COMISION
DIRECCION DEPARTAMENTAL DE | G2iciaL 60N 108 HORARIOS
MARLON NOE GONZALEZ PALENCIA CHINAUTLA EDUCACION GUATEMALANORTE | preseriTos. 420.00 040 0.00 0.00 0.40 167.95 167.95
VERIFICACION E
IMPLEMENTACION DEL INFORME
DE BIOSEGURIDAD 2025 A CARGO
DE DIRECCION DEPARTAMENTAL  |se cmPLIG CON LA COMISIEN EN
DE EDUCACION GUAEMALA EL TIEMPO ¥ HORARIGS
EVELIN CRISTINA CONDE MONTUFAR | CHINAUTLA NORTE. NOMBRAMIENTO No. 76 | srap| ECIDOS 420.00 0.24 0.00 0.00 024 102.00 102.00
SUPERVISION MONITOREO Y
VERIFICACION DE
IMPLEMENTACION INFORME
BIOSEGURIDAD 2025,
NOMBRAMIENTO 75 A GARGO DE
DIRECCION DEPARTAMENTAL DE
EDUCACION GUATEMALA NORTE | SE CUMPLIO CON LOS OBJETIVOS
ROSA GEORGINA RIOS CASTILLO CHINAUTLA Y HORARIOS DE LA COMISION 420.00 023 0.00 0.00 0.23 97.00 97.00
INCLUSION EDUCATIVA A
ESTUDIANTES CON N.E.E
ASOCIADOS O NO A
DISCAPACIDAD DE EORM CANTON
PONIENTE. NOMBRAMIENTO 58 A
CARGO DE DIRECCION
DEPARTAMENTAL DE EDUCACION |SE CUMPLI® CON LOS OBJETIVOS
SILVIA ELIZABETH RAYMUNDO GUATEMALA NORTE Y HORARIOS ESTABLECIDOS DE
BARRIENTOS CHUARRANCHO LA COMISION 420,00 0.24 0.00 0.00 024 99.95 99.95
INCLUSION EDUCATIVA A
ESTUDIANTES CON NEE
ASOCIADOS O NO A
DISCAPACIDAD DE EORM CANTON
PONIENTE. NOMBRAMIENTO 59 A
CARGO DE DIRECCION SE CUMPLIERON LOS OBJETIVOS
DEPARTAMENTAL DE EDUCACION {DE LA COMISION OFICIAL
CHUARRANCHO Y GUATEMALA NORTE DEACUERDO A HORARIOS
ANITA ELVIRA CARIO PAZ PALENCIA ESTABLECIDOS 420.00 046 0.00 0.00 048 194.90 194.90
. S g 2,544.60
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